¹⁶ I Cor. xv, 28. ¹⁷ Apoc. xxi, 23.

illuc quoque nobis palam Jesum ostendit, qui nunc in Thaborio divine transformatus sit? qui ut lucernam quidem corpus habeat; Incis autem loco, quæ in monte, his qui una ascenderant, discipulis claritas delatis effulsit. Quin et de civitatis illius incolis ait idem: Non egebunt lumine lucernæ et lumine solis, quoniam Dominus Deus illuminabit super illos. Et nox ultra non erit¹⁸. Quodnam igitur lumen, penes quod non est immutatio aut vicissitudo inobumbratio¹⁹? Quodnam illud lumen invertibile inocciduumque? Nonne delatis lumen? Sed et Moyses atque Elias (ac præcipue Moyses, qui anima esset, non in corpore ageret), quonam modo visi sunt ac clarificati per lumen sensibile? Nam hi quoque « visi tunc in majestate, dicebant excessum, quem completurus erat in Jerusalem²⁰. » Quomodo vero etiam agnoverunt apostoli, quos nunquam ante viderant, nisi ejus luminis occulta detegendi vi?

Enimvero ne vestrum animum diutius trahamus, reliquas evangelicas voces in sacratissimi divinique sacrificii tempus reservemus: credentes vero, uti ab eis didicimus, qui a Christo illuminati fuerunt, quippe qui soli certo sciunt. Secreta enim in ea nihil meisque, ait Deus per prophetam²¹⁻²². Recte igitur, ut docti sumus, credentes, ac Christi transformationis mysterium intelligentes, procedamus ad ejus luminis illustrationem; pulchritudinisque claritatis quæ nihil deteritur amore accensi, mentis oculum a terrenis cogitationibus emundemus; quidquid placet aut pulchrum est, contemnentem, quod nihil stabile est: quod licet dulce videatur, æterni tamen cruciatus paratum est, ac licet corporis venustati conducat, sædam nihilominus animæ inducit peccati tunicam: illam scilicet, ob quam ligatis manibus ac pedibus in ignem illum tenebrasque exteriores eiecit²³, qui incorruptæ conjunctionis instrumento caret; quibus liberemur omnes illustratione et agnitione immateriali æternique luminis Dominicæ transformationis, in ejus gloriam, æternique ipsius Patris ac vivifici Spiritus, quorum unus idemque splendor et divinitas et claritas et regnum et virtus, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XXXV.

In eamdem venerandam Domini transformationem: in qua probatur, quoniam increatum est illius divinissimum lumen, haud tamen Dei essentiam esse.

Isaias propheta de Evangelio vaticinatus est: « Sermonem brevium dabit Dominus super terram²⁴. » Est autem concisus sermo ac breviter, qui paucis verbis multum sensus complectitur. Igitur denuo consideremus, quæ ante nunc consideravimus, evangelicorum verborum, ac quæ sunt reliqua addamus, sensuque intemerato qui repositus est adhuc saturemur, ac toti divinum assumatum habuimus.